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Saksopplysninger: 
I kommunestyresak 163/11 ber kommunestyret ”rådmannen om å legge frem forslag til 
justering av kretsgrenser for barnetrinnet i sentrum slik at eksisterende skolebygg 
utnyttes best mulig innen utgangen av februar”. 

Rådmannen har ved hjelp av ei arbeidsgruppe bestående av rektorene på skolene 
Vennersberg, Marikollen og Langeland samt to rådgivere fra rådmannsstaben utarbeidet 
følgende forslag til justeringer. 

Opplæringsloven § 8-1 har stått sentralt i arbeidet i forhold til at ”grunnskoleelevene har 
rett til å gå på skolen som ligger nærmest eller ved den skolen i nærmiljøet som de 
sokner til”. Samtidig har det vært viktig for rådmannen å finne løsninger som er 
framtidsrettet, mest hensiktsmessig både for elevene og kommunen og ”skånsomme” for 
de elevene som i dag går på de aktuelle skolene.   

Kongsvinger kommune vedtok 31.5.2001 ”Forskrift om kretsgrenser i Kongsvinger”, sak 
(47/2001). Denne forskriften ble endret i 2004 i forbindelse med bygging av Marikollen 
skole og nedleggelse av Kongsvinger sentralskole, kommunestyresak (052/04).   

Alle endringer av forskriften (justeringer av kretsgrenser) skal legges fram for 
foreldrerådet og samarbeidsutvalget ved de berørte skolene før kommunen vedtar 
endringene. 

Tallgrunnlag: 

Tabell 1: Elevtall ved grunnskolene i Kongsvinger skoleåret 2011/2012 



 

I påvente av varige løsninger på Holt og Langeland blir det i løpet av året igangsatt 
strakstiltak ved å etablere paviljonger, jfr. kommunestyresak 163/11.  

Tabell 2: Folkemengde 0-14 år pr. 1.1. 2010 for de aktuelle grunnkretsene  

 

 
Vurdering: 
Marikollen: 

Marikollen skole har en kapasitet på 375 elever. Prognoseberegningene viser at skolen i 
løpet av en 5-års periode vil kunne få kapasitetsutfordringer, og fram mot 2022 viser 
beregningene at det kan komme til å sokne 400-420 elever til Marikollen skolekrets med 
dagens kretsgrenser. Dette tilsier at tiltak bør igangsettes for å møte denne veksten i 
elevtallet.  

Et tiltak er å justere kretsgrensene. Dette er mulig, i og med at elevene fra 
grunnkretsene Speismark, Granli, Gjermshus, Kabberud, Skansgården, Monsrud, Lier, 
Sigernes og Holer pr i dag sokner til Marikollen skolekrets. Dette er grunnkretser som 
geografisk sett sokner til Vennersberg skolekrets. Dette betyr at mange elever blir kjørt 
forbi Vennersberg skole for å komme til Marikollen skole, noe som er uhensiktsmessig 
både for elevene og kommunen. Ved å foreta denne justeringen vil kommunen følge opp 
Opplæringsloven § 8-1 med tanke på nærskoleprinsippet og de framtidige elevene fra de 
aktuelle grunnkretsene vil få en mer hensiktsmessig skolevei i betydning av kortere 
reisevei. Samtidig vil kommunen få en løsning som er bedre både miljø- og 
kostnadsmessig.   



Det kan være uheldig å flytte elever som allerede er etablert i et miljø med klassevenner 
på Marikollen. Kretsgrensejusteringene bør derfor gjøres gjeldene fra kommende skoleår 
(2012/2013) og kun gjelde for nye elever. Det betyr alle førsteklassinger som skal 
begynne på skolen høsten 2012 og alle nyinnflyttere til de aktuelle grunnkretsene i 
alderen 6-12 år fra høsten 2012 og framover skal begynne på Vennersberg skole. Hvis 
det er elever fra de aktuelle grunnkretsene som i dag går på Marikollen skole, som selv 
vil bytte skole, kan dette skje ved innmelding til Vennersberg.   

I 2010 bodde det 64 0-5 åringer innenfor de aktuelle grunnkretsene. Det betyr at 
Marikollen skole i løpet av en 5-års periode vil få frigjort ca 50 plasser. Dette gjør at 
Marikollen skole kan ta i mot den beregnede veksten av elever fra det geografiske 
nærområdet innenfor eksisterende kapasitet.   

Vennersberg skole har god kapasitet selv om framtidige elever fra de aktuelle 
grunnkretsene blir overført til skolen.  

Dagens kretsgrense mellom Vennersberg og Marikollen går i Tajevegen. Denne anses 
som hensiktsmessig og bør videreføres. 

Langeland skole: 

Langeland skole har pr i dag (skoleåret 2011/2012) 379 elever og skolen har store 
kapasitetsutfordringer. Kommunestyret har vedtatt strakstiltak som innebærer å bygge 3 
paviljonger ved skolen. Dette tiltaket er igangsatt i påvente av et utredningsarbeid som 
skal gjennomføres i løpet av 2013. Utredningen skal omhandle mulighetene for å 
etablere et ressurssenter i tilknytning til Langeland skole og utbygging av de ordinære 
skolelokalene.  

Med bakgrunn i prinsippet om elevens rett til å gå på nærskolen, jrf. § 8-1 i 
Opplæringsloven, bør elevene på nord og nord/øst siden av Glomma fortsette å sokne til 
Langeland skolekrets.  

Ungdomstrinnet: 

Elevene fra de aktuelle grunnkretsene går i dag på ungdomsskolen på Tråstad og resten 
av Marikollen sokner til Holt, noe som henger sammen med at Holt ikke har reiseelever. 
Det er 7 år til de elevene som nå foreslås skal bytte skolekrets skal begynne på 
ungdomstrinnet. Det pågår en diskusjon om framtidig ungdomsskolestruktur og i den 
forbindelse må man ha med seg at de elevene som går på samme barneskole bør kunne 
få gå på samme ungdomsskole.  

 
Rådmannens 
INNSTILLING 

1. Grunnkretsene Speismark, Granli, Gjermshus, Kabberud, Skansgården, Monsrud, 
Lier, Sigernes og Holer overføres til Vennersberg skolekrets. 

2. 1. klassingene fra disse grunnkretsene begynner på Vennersberg skole fra og med 
skoleåret 2012/2013. 

3. Nyinnflyttede elever til disse grunnkretsene i alderen 6-12 år begynner på 
Vennersberg skole fra og med skoleåret 2012/2013. 

4. Elever fra disse grunnkretsene som allerede går på Marikollen skole gis mulighet 
til å bytte til Vennersberg skole dersom de ønsker det. 



 
 
 


